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Úvod

Lidský kapitál je jedním z nejdůležitějších kapitálů, který má každá organizace k dispozici.

Lidský kapitál je souhrn know-how, dovedností a schopností jednotlivců. Odráží kompetence

lidí, jejich inovativnost, technické a manažerské dovednosti, které vnášejí do své práce.

(Lengnick-Hall a kol., 2003) V této návaznosti by měl každý podnik věnovat svým lidským

zdrojům náležitou péči, jelikož cílem každé firmy není jen maximalizace zisku nebo obratu,

ale také dosažení nízké míry fluktuace zaměstnanců. Kvalitní personální politika se proto

stává nástrojem, který hraje důležitou roli z hlediska konkurenceschopnosti podniku

a nejdůležitějším prvkem v personální politice je motivační systém, který přímo ovlivňuje

zaměstnance včetně jejich pracovní morálky a celkové produktivity práce společnosti.

Vhodná motivace zaměstnanců také významně přispívá k jejich větší výkonnosti, což výrazně

napomáhá k dosahování cílů a úspěchů společnosti.

Hlavním cílem této diplomové práce je zmapovat a zhodnotit současnou motivaci

zaměstnanců za pomoci analýzy dotazníkového šetření a individuálních pohovorů ve vybrané

společnosti a následně navrhnout soubor úkolů v rámci motivační politiky, který bude

odpovídat vytyčeným strategickým cílům společnosti včetně potřebné identifikace rizik

a ekonomického zhodnocení navrženého souboru úkolů.

V první kapitole je společnost Bezreklamky představena nejprve obecně, poté z pohledu

historie a vzniku jejího názvu a nakonec je popsána činnost portálu Bezreklamky.cz, který je

hlavním produktem společnosti.

V druhé kapitole je společnost Bezreklamky rozebrána ze strategického pohledu, tj. je

představeno poslání a vize společnosti, specifikovány strategické cíle společnosti pro

plánované období 2014 - 2016, poté je provedena strategická analýza prostředí firmy

a definována strategie společnosti.

Třetí kapitola rozebírá pomocí metodiky Balanced Scorecard stanovené výkonnostní cíle

společnosti včetně jejich provázanosti a zapojení motivace zaměstnanců jako významného

faktoru naplnění strategického plánu společnosti. Tato metodika napomáhá i při samotné

implementaci strategie a následně při řízení a sledování plnění stanovených cílů.

Čtvrtá kapitola je úvodem k samotnému tématu motivace, jejímž cílem je seznámení se

s hlavními teoretickými přístupy motivace zaměstnanců a zároveň je zhodnocen současný

systém motivace z pohledu personální manažerky a vedení společnosti.
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V páté kapitole byl za pomoci dotazníkového šetření a následných rozhovorů se zaměstnanci

zhodnocen stávající motivační systém společnosti.

V šesté kapitole je stanoven soubor hlavních úkolů v rámci motivační politiky klíčových pro

zajištění požadované výkonnosti zaměstnanců a důležitých pro naplnění strategických cílů

společnosti.

Poslední sedmá kapitola je souhrnem rizik, která by mohla negativně ovlivnit implementaci

stanovených úkolů v rámci motivačního systému a zároveň ekonomicky hodnotí navržený

soubor úkolů motivační politiky z hlediska jeho realizovatelnosti.
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1 Charakteristika společnosti

Během této kapitoly bude představena vybraná společnost Bezreklamky s.r.o. obecnými

informacemi z obchodního rejstříku, dále pak z pohledu její historie a nynějšího produktového

portfolia.

1.1 Základní údaje

Společnost Bezreklamky s.r.o. se nachází v samém centru Prahy. Základní informace

o společnosti na základě výpisu z obchodního rejstříku
1
platné k 31. červenci 2013:

Obchodní jméno: BEZREKLAMKY s.r.o.

Sídlo, adresa: Sokolovská 366/84, Karlín, 186 00 Praha 8

Právní forma: Společnost s ručením omezeným, zapsáno v obchodním rejstříku

u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 71179

Datum vzniku: 16. září 1999

IČO: 25797778

DIČ: CZ25797778

Primárním předmětem podnikání společnosti Bezreklamky s.r.o. je provozování inzertního

portálu www.bezreklamky.cz, vytvoření nabídky reklamní plochy zákazníka na internetovém

portálu www.bezreklamky.cz a její následná propagace.

1.2 Vznik společnosti Bezreklamky

Společnost Bezreklamky s.r.o. vznikla datem zápisu do obchodního rejstříku dne

16. září 1999 pod původním názvem Gravertin s.r.o., kdy takto působila po dobu devíti let do

16. září 2008. V roce 2008 koupil společnost Gravertin s.r.o. současný majitel a jednatel

společnosti Bezreklamky s.r.o. MUDr. Filip Brodan. Jako majitel společnosti UP - Promotion

s.r.o., která nabízela reklamu na taxi - automobilech ve velkých českých městech, provozoval

internetový portál Bestoutdoors.cz. Koupí společnosti Gravertin s.r.o. se rozhodl oddělit

1
Justice.cz [online]. Praha: Justice.cz, 2013 [cit. 2013-06-30]. Dostupné z WWW:

http://portal.justice.cz/Justice2/Uvod/uvod.aspx
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činnost internetového portálu od společnosti UP - Promotion s.r.o. a založil pro portál

Bestoutdoors.cz samostatný právní subjekt. Jelikož byl však název Bestoutdoors (volně

přeloženo „nejlepší venkovní plochy“) veřejnosti nesrozumitelný, došlo dne 5. ledna 2010

k přejmenování společnosti na Bezreklamky s.r.o. a provozovaného portálu na

Bezreklamky.cz. Společnost Bezreklamky s.r.o. je společnost čítající 79 zaměstnanců.

Společnost má sídlo v Sokolovské ulici v Praze 8 na Karlíně, kde pracují všichni zaměstnanci

společnosti.

1.2.1 Vznik názvu společnosti Bezreklamky

Při standardním pronájmu reklamních ploch vstupuje mezi poskytovatele plochy a firmu,

která má o plochu zájem, zprostředkovatel v podobě reklamní či mediální agentury. Tyto

agentury vydělávají na rozdílu ceny, kterou firmy mající o reklamu zájem platí, a částky,

kterou je potřeba za pronájem smluvené plochy zaplatit přímo jejímu majiteli. Jelikož cílem

reklamních a mediálních agentur je mimo jiné maximalizovat svůj zisk, dostávají

poskytovatelé ploch částky v řádech několika set až několika málo tisíc korun měsíčně.

Naopak částky za stejné plochy, které jsou firmám nabízeny přes reklamní či mediální

agentury, se mohou vyšplhat i do několika desítek tisíc korun měsíčně za jednu plochu.

V konečném důsledku tak daná plocha nejvíce vydělá zprostředkovateli a pro spoustu firem se

tím stává cenově nedostupnou. Činnost společnosti Bezreklamky.cz umožňuje nakupovat

reklamní plochy bez zprostředkovatelů, firmy si mohou plochy pronajmout od soukromých

majitelů napřímo, bez reklamní agentury – odtud název Bezreklamky. Vzhledem k tomu, že

nákup reklamní plochy probíhá bez zprostředkovatelů, získává majitel plochy plnou výši

z ceny pronájmu.

1.3 Činnost portálu Bezreklamky.cz

Portál Bezreklamky.cz je největší internetový portál, který umožňuje pronájem reklamních

ploch přímo od majitelů, jinými slovy bez reklamních a mediálních agentur a nutnosti platit

provize za zprostředkování pronájmu ploch. Portál Bezreklamky.cz disponuje více než 6 000

reklamních ploch, ze kterých si může aktuálně vybírat pro své reklamní kampaně více než

12 500 zaregistrovaných společností.

Portál Bezreklamky.cz funguje na jednoduchém principu, kdy si majitelé volných statických

nebo mobilních reklamních ploch, kterými mohou být rodinné domy, pozemky, oplocení,

komerční budovy, sportovní hřiště, billboardy nebo naopak automobily, dodávky, nákladní
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vozy, anebo lodě, nechají vytvořit speciální inzertní nabídku za jednorázový roční poplatek

3 390 Kč včetně DPH s účelem získat nájemce napřímo, tj. bez reklamní agentury. První rok

propagace má inzerent zdarma, další roky se již neplatí za zpracování údajů, ale pouze za

propagaci jeho reklamní plochy. Prodloužení inzertní nabídky na další období po uplynutí

jednoho ročního období se platí jednorázovou částkou 2 990 Kč včetně DPH. Společnosti,

které hledají vhodné plochy pro své reklamní kampaně, mají možnost registrace na tomto

portálu zdarma. Díky tomu, že inzertní portál Bezreklamky.cz poskytuje zadavatelům reklamy

kontakty pouze na majitele volných reklamních ploch, umožňuje tak přímou domluvu mezi


[…]


pracovní zázemí (šatny, soc. zařízení,…)

1 2 3 4 1 2 3 4

otevřená komunikace

spravedlivost k podřízeným

vzájemná důvěra nadřízeného k podřízenému

zpětná vazba

1 2 3 4 1 2 3 4

pracovní vztahy

komunikace na pracovišti

podnikové akce, oslavy, večírky, …

1 2 3 4 1 2 3 4

kariérní růst

osobní růst

možnost vzdělávání

1 2 3 4 1 2 3 4

znalost strategie, cílů podniku

jistota zaměstnání

pověst, image podniku

prestiž zaměstnání

I. SYSTÉM ODMĚŇOVÁNÍ

Důležitost Spokojenost (současný stav)

II. OBSAH PRÁCE

Důležitost Spokojenost (současný stav)

III. PRACOVNÍ PODMÍNKY

Důležitost Spokojenost (současný stav)

IV. PŘÍMÝ NADŘÍZENÝ

Důležitost Spokojenost (současný stav)

VII. VZTAH K PODNIKU

Důležitost Spokojenost (současný stav)

V. ATMOSFÉRA NA PRACOVIŠTI

Důležitost Spokojenost (současný stav)

VI. PODPORA OSOBNÍHO ROZVOJE

Důležitost Spokojenost (současný stav)

Na závěr vyplňte následující identifikační údaje:

Pohlaví:

muž žena

Věk:

18 – 25 26 – 33 34 – 44 45 – 54 55 a více let

Vzdělání:

základní vyučen/a středoškolské vyšší odborné vysokoškolské

Typ pracovního poměru:

Part - time (vedlejší pracovní poměr) Full – time (hlavní pracovní poměr)

Vaše současné pracovní zařazení:

callcentrum aktivní telemarketing zákaznický servis jiné

PŘÍLOHA F: Ukázka polostrukturovaného rozhovoru

Základní okruhy otázek

Jaké faktory Vás ve firmě nejvíce motivují/demotivují? S čím jste ve firmě nejvíce spokojen/a

/ nespokojen/a?

Jste spokojen/a s obsahem Vaší práce (konkrétně s náplní Vaší práce, samostatností ve

výkonu, má Vaše práce smysl a potřebné uznání)? Co byste popříp. v této oblasti změnil/a?

Jak vnímáte pracovní podmínky ve firmě, jakými jsou pracovní doba, vybavení pracoviště,

sociál. zařízení a co byste na této oblasti rád/a změnil/a?

Jak vnímáte současný systém odměňování (konkrétně výši Vaší mzdy, výkonnostní složku

mzdy, zaměstnanecké výhody), existuje ve firmě možnost nárůstu mzdy a je nastavena

spravedlivost v odměňování? Popříp. co byste v této oblasti rád/a změnil/a?

Jak byste charakterizoval/a Vašeho přímého nadřízeného? Jak probíhá komunikace mezi

Vámi a Vaším nadřízeným? Panuje mezi Vámi důvěra?

Jaká je současná atmosféra na pracovišti? Změnil/a byste na ní něco? Cítíte ve společnosti

možnost kariérního růstu? Poskytuje Vám společnost příležitost vzdělávat se? Zlepšil/a byste

v této oblasti něco?

Máte pozitivní vztah ke společnosti a znáte její dlouhodobou strategii a cíle do budoucna?

Zajímáte se o to, jak je společnost vnímána v očích veřejnosti?

Abstrakt

UHROVÁ, Kateřina. Motivace zaměstnanců jako významný faktor naplnění strategického

plánu rozvoje firmy. Diplomová práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 89s., 2014

Klíčová slova: Strategický záměr, strategické cíle, Balanced Scorecard, motivace, úkoly

motivační politiky, identifikace rizik, ekonomické zhodnocení

Cílem předložené diplomové práce bylo vytvořit soubor hlavních úkolů motivační politiky ve

společnosti Bezreklamky s.r.o. tak, aby přímo podporoval strategický záměr firmy a pomohl

k dosažení strategických cílů společnosti.

První část diplomové práce je zaměřena na představení společnosti a formulaci jejího

strategického plánu. Za pomoci metodiky Balanced Scorecard jsou stanoveny dílčí úkoly pro

sledování a řízení strategických cílů společnosti.

Druhá část se plně věnuje hlavnímu tématu motivace nejprve za popisu stávající motivační

politiky společnosti, která je za pomoci dotazníkového šetření a rozhovorů se zaměstnanci

zhodnocena. Následně je sestaven soubor hlavních úkolů v rámci motivační politiky

a navržena vhodná metodika pro řízení požadované výkonnosti zaměstnanců. V závěru práce

jsou identifikována možná rizika působící na zvolenou metodiku včetně ekonomického

zhodnocení navrženého souboru úkolů motivační politiky společnosti.

Abstract

UHROVÁ, Kateřina. Employee motivation as an important factor in the fulfillment of

strategic business development plan. Diploma thesis. Pilsen: The Faculty of Economics,

The University of West Bohemia in Pilsen, 89 pages, 2014

Key words: The strategic plan, the strategic targets, Balanced Scorecard, motivation,

motivational policy tasks, risk identification, economic evaluation

The aim of this diploma thesis was to create a series of motivational policy tasks at

Bezreklamky company for the direct support of strategic plan of the company and helpful for

achieving the strategic targets.

The first part of this diploma thesis is focused on the company introduction and formulation

of its strategic plan. There are defined subtasks for monitoring and managing the strategic

targets of the company by the help of Balanced Scorecard.

The second part is fully focused on the main topic of motivation by the destription of the

current company motivation policy which is evaluated with the help of a questionnaire survey

and interviews with employees. Then there is completed the set of the main tasks of the

motivational policy and designed an appropriate methodology to control the required

employee performance. Possible risks of the identified methodology including an economic

evaluation of the proposed set of motivational policy tasks are involved in the conlusion of

this thesis.