HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2013//2014

Jméno studenta: Kateřina Uhrová
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Motivace zaměstnanců jako významný faktor naplnění strategického plánu rozvoje firmy

Hodnotitel – oponent: PhDr. Věra Dvořáková
Podnik – firma: FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- | | 1 | 2 | 3 | 4 | N |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| A) Definování cílů práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| B) Metodický postup vypracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| C) Teoretický základ práce (řešeršní část) | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| F) Formální zpracování práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| J) Celkový postup řešení a práce s informacemi | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| K) Závěry práce a jejich formulace | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| L) Splnění cílů práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| N) Přístup autora k řešení problematiky práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| O) Celkový dojem z práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Cílem diplomové práce studentky Kateřiny Uhrové bylo analyzovat současnou motivaci zaměstnanců a vytvořit soubor úkolů v rámci motivační politiky společnosti pro zajištění požadované výkonnosti zaměstnanců podporující naplnění strategických cílů společnosti. Po představení strategického plánu rozvoje firmy diplomantka provedla analýzu prostředí strategického záměru včetně finanční situace firmy. Za pomoci metodiky Balanced Scorecard rozpracovala strategické cíle společnosti. Pro zhodnocení efektivity současného motivačního systému společnosti analyzovala dotazníkové šetření, které doplnila osobními pohovory se zaměstnanci a vedoucími pracovníky firmy. Na základě této analýzy navrhla jednotlivé úkoly v oblasti motivační politiky, které by měly vést k zajištění očekávané výkonnosti v rámci naplnění vytýčených cílů společnosti. V závěru diplomové práce studentka provedla analýzu rizik, která by mohla ovlivnit naplnění stanovených úkolů a zároveň provedla ekonomické zhodnocení tohoto navrženého souboru úkolů. Cíl práce byl naplněn.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem doporučuji obhajobu diplomové práce Kateřiny Uhrové před státní komisí.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. Máte informace o tom, jakou částku firma ročně vynakládá na vzdělávání svých zaměstnanců?(na str. 70 jste stanovila úkol: "Umožnit absolvování vzdělávacích kurzů zaměstnancům", takže může vzniknout dojem, že firma se dosud touto problematikou vůbec nezabývala).

V Plzni, dne 14. 1. 2014

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹⁾Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

²⁾ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³⁾Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na **DP a BP nejpoději do 15. 1. 2014** spolu s prací na sekretariát KPM.

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).